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2020 blev et år med diverse udfordringer af forskellig karakter i EF Kompasset samt en ny konstellation i 
foreningens bestyrelse med ny formand og nye bestyrelsesmedlemmer. 

Økonomi 

Ejerforeningen opnår et pænt overskud på ca. 23.000 kr i 2020. Foreningens opsparing blev påvirket af 
primært to ting; Omkostninger til udskiftning af vand- og energimålere (150.000 kr.) samt ét ekstraordinært 
bidrag til grundejerforeningen til sikring af bolværket omkring cykelbroen (146.000 kr.).  

Grundfonden samt likvide midler beløber sig pr 31/12 2020 til 1 million kroner. 

Belysning i fællesarealet 

Desværre er der stadig problemer med, at lyset i opgangene ikke altid slukker automatisk efter ca. 4-5 
minutter. Det skyldes, at kontakten inde i en, eller flere, lejligheder sætter sig fast. Hvis en fejlbehæftet 
kontakt lokaliseres sørger ejerforeningen for udskiftning. På trods af dette problem ser vi fortsat besparelser 
ved vores brug af elsparepærer samt indkøb af en mere energivenlig ventilator og lander ca. 11.000 kr. 
under budget. 

Elevatorer 

Vores elevatorer har begge fået service, skiftet backupbatteri samt udført faldprøve, hvilket skal ske hver 
tredje år. Herudover er der skiftet et par dele, der tilsammen anløber 12.000 kr. i 2020. 

Larm og uro i ejendommen 

Vi har fortsat af og til beboere, der ikke overholder foreningens husorden, som har til formål at sikre vores 
alles tilstedeværelse, såvel ældre som unge, under ordnede forhold. 

Vi appellerer til alle beboere om at  tænke sig om, og i særdeleshed ved festlige lejligheder at sikre rettidig 
advisering til naboerne i opgangen. Der skal være plads til alle i vores ejerforening, men inden for 
husordenens retningslinjer. 

Cykler og Ladcykler 

Cykler fylder meget i dagens København og ikke mindst i vores egen ejendom. Vi beder derfor beboerne om 
at sætte deres cykler i kælderen, hvis de ikke bruges i længere tid. Vær opmærksom på, at ladcykler skal 
placeres ved bommen og almindelige cykler sættes i de opstillede stativer. Seneste cykeloprydning gav 6 
cykler uden ejer. 

”Er du ny i Kompasset” – Informationsfolder 

Folderen er blevet opdateret og indeholder nu flere praktiske informationer samt en kort beskrivelse af 
hvordan vi i EF Kompasset ønsker at leve sammen. Den bliver sendt med ud til alle nye ejere sammen med 
et velkomstbrev fra vores administrator. Vi har løbende tilgang af nye beboere, såvel ejere som lejere og i 
2020 har 11 lejligheder skiftet ejer. Islands Brygge, og herunder EF Kompasset, er fortsat og måske i endnu 
højere grad i 2020 en attraktivt ejendom. Flere lejligheder blev solgt helt uden at komme ”op af skuffen” hos 
ejendomsmæglerne. Folderen hænger på opslagstavlen ved indgangen – tag gerne en med. 

Affaldsskakten 

Vi har desværre fortsat udfordringer med at enkelte beboer ikke efterlever retningslinjerne for vores 
affaldsskakt, hvilket til tider fører til skaktstop og hermed unødige omkostninger for foreningen, når dette skal 
udbedres. Affaldsskakten er udelukkende til husholdningsaffald der IKKE kan sorteres til containerne i vores 
miljøstation(genbrugsskur). Altså INGEN papir/pap, glas, metal, plast eller organiske madrester og ALT skal 
være i en godkendt affaldspose med snore luk - Skraldestop er unødvendigt! 
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Genbrugsskuret  

Genbrugsskuret deles med EF Sekstanten og EF Lanternen, og vi har gennem årene haft mange problemer 
med at holde orden. Vi har dårligt plads til flere containere og derfor denne opfordring til alle: Husk at slå alle 
papkasser sammen – så de fylder mindre, samt rengøre plastaffald for madrester.  

Er glascontainerne fyldte, så lad venligst være med at sætte glas på jorden, men aflever dem i stedet i 
containeren foran Irma. Derved slipper vi for at få glasskår på jorden til fare for både dyr og mennesker.  

Storskraldcontaineren hver 3. uge 

Kompasset har påtaget sig at bestille storskraldscontainer til glæde for alle beboere i gårdlauget. Den 
samlede omkostning fordeles til foreningerne efter størrelse, hvoraf EF Kompasset andel beløber sig til knap 
5.000 kr. per år.  

Desværre er vi, trods skiltning herom, begyndt at opleve udfordringer med parkerede biler på 
containerpladsen, samt overfyldte containere. I begge tilfælde skaber det unødig gene i form af udeblivelse 
af containere (hvis pladsen ikke er ledig) eller ekstra omkostninger, når containere overfyldes. 

Facebookgruppe 

2020 blev året hvor EF Kompasset fik etableret en facebookgruppe ”E/F Kompasset - Jens Otto Krags Gade 
7-9”. Vi vil i bestyrelsen gerne opfordre alle beboere, såvel ejere som lejere, til at søge medlemskab.  

Kloak & rottespærre 

Desværre har vi haft en hændelse, hvor en af vores rottespærre blev tilstoppet og efterfølgende ødelagt. 
Kloakken blev tilstoppet forårsaget af vådservietter skyllet ud i toilettet. Vådservietter skal ud med almindelig 
husholdningsaffald og IKKE i toilettet/kloakken. Dette kostede foreningen knap 7.000 kr.   

2020 

Alle lejlighederne har nu fået skiftet vand- og energimålere om end Corona fik forsinket processen. Samtidig 
valgte vi i bestyrelsen at få udbedret enkelte rørinstallationer på anbefaling fra fagkyndige. Vi har nu alle 
adgang til vores individuelle forbrug ved brug af personligt login til Brunata’s platform. 

Bestyrelsen har fortsat arbejdet fra 2019 vedrørende en vedligeholdelsesplan for ejendommen. Der er blevet 
indhentet inspiration samt drøftet formål og ikke mindst anvendelse af en sådan plan fremadrettet. 
Bestyrelsen fortsætter arbejdet i 2021 med at klæde foreningen på med en plan for fremtidig vedligehold.  

Hændelsen med en tilstoppet kloak medførte enkelte anbefalinger til vedligehold som bestyrelsen agter at 
gennemføre samt genetablering af den beskadigede rottespærre. 

Grundejerforeningen Havnestad er nu i gang med at renovere bolværket omkring cykelbroen og p.t. holder 
den økonomiske ramme for projektet. Færdiggørelsen af projektet vil forhåbentlig frigøre ressourcer til den 
overordnede vedligeholdelsesplan for hele området i grundejerforeningen. Der er fastlagt en højere 
kontingent til Grundejerforeningen fremadrettet til at understøtte vedligeholdelsesplanen. 

EF Kompasset er fortsat en forening, der er godt rustet til at kunne modstå eventuelle udbedringer samt 
vedligehold, hvorfor bestyrelsen fastholder det eksisterende ejerforeningskontigent gældende for 2021 – 10. 
år i træk.  

På vegne af bestyrelsen 

Jes Frost Vandkrog, Formand, EF Kompasset 
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